[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	11.04.2023

	№
	53

	г. Киров

Об утверждении Административного регламента предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области
государственной услуги по принятию решения о предоставлении
права заготовки древесины и подготовке проекта договора
купли-продажи лесных насаждений гражданам для собственных нужд
В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по принятию решения о предоставлении права заготовки древесины и подготовке проекта договора купли-продажи лесных насаждений гражданам для собственных нужд (далее – Административный регламент) согласно приложению.
2. Министерству лесного хозяйства Кировской области обеспечить предоставление государственной услуги по принятию решения
о предоставлении права заготовки древесины и подготовке проекта договора купли-продажи лесных насаждений гражданам для собственных нужд в соответствии с Административным регламентом.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Указ Губернатора Кировской области от 12.11.2013 № 161
«Об утверждении Административного регламента предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по заключению с гражданами договоров купли-продажи лесных насаждений без проведения аукциона».
3.2. Указ Губернатора Кировской области от 30.04.2015 № 92
«О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 12.11.2013 № 161».
3.3. Указ Губернатора Кировской области от 25.06.2019 № 90
«О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 12.11.2013 № 161».

3.4. Указ Губернатора Кировской области от 17.02.2020 № 26
«О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области
от 12.11.2013 № 161».

4. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
от 12.11.2015 № 263 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Кировской области», исключив из него пункт 5.
5. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
от 01.06.2016 № 148 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Кировской области», исключив из него пункт 5.
6. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
от 19.12.2017 № 76 «О внесении изменений в Указы Губернатора Кировской области от 22.07.2013 № 105 и от 12.11.2013 № 161», исключив из него пункт 2.
7. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области
от 30.01.2019 № 10 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Кировской области», исключив из него пункт 3.
8. Контроль за выполнением Указа возложить на министерство лесного хозяйства Кировской области.
9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]